製品概要
OptiMOS™ Linear FET
低オン抵抗RDS（on）と広い安全動作領域（SOA）を両立
OptiMOS™ Linear FETは、オン抵抗（RDS（on））とリニアモード性能とのトレードオフを回避する
革新的な方式、すなわちエンハンストモードMOSFETの飽和領域での動作を可能にします。最新技
術によるトレンチMOSFETのRDS（on）と、標準的なプレーナ型MOSFETの広い安全動作領域を両立
しています。
この製品は、テレコムやバッテリ管理システムでよく使われるホットスワップやEヒューズアプリケー

製品と比べて、RDS（on）を最大58%低減して
います。さらに、テレコムシステムで一般的
な出力電圧範囲である48V～56Vでの計測
において、より広いSOAを実現しています。
OptiMOS™ Linear FETは、3種類の電圧ク
ラス（100V、150Vおよび200V）で、D2PAK
またはD2PAK 7ピンパッケージで提供してい
ます。
製品ラインアップ
電圧クラス
[V]
パッケージ 製品名 RDS(on) (max.) @ VGS = 10 V
[mΩ]
SOA @ 56 A, 10 ms
[A]
100 D2PAK 7pin IPB017N10N5LF 1.7 10.2
D2PAK IPB020N10N5LF 2.0 10.2
D2PAK IPB033N10N5LF 3.3 7.0
150 D2PAK IPB048N15N5LF 4.8 10.8
D2PAK IPB083N15N5LF 8.3 5.6
200 D2PAK IPB110N20N3LF 11.0 8.7
インフィニオン テクノロジーズ ジャパン 株式会社
© 2017 Infineon Technologies AG.
All Rights Reserved.